АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» декабря 2012 г. № 995-па

г. Магадан

О создании Экспертного совета по вопросам подготовки

 специалистов в строительной отрасли Магаданской области

В соответствии с подпрограммой «Кадровое обеспечение задач

строительства областной целевой программы «Стимулирование развития

жилищного строительства в Магаданской области» на 2011-2015 годы

(в перспективе до 2020 года)» областной целевой программы «Стимули-

рование развития жилищного строительства в Магаданской области»

на 2011-2015 годы (в перспективе до 2020 года)», утвержденной

постановлением администрации Магаданской области от 02 декабря

2010 г. № 693-па, администрация Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Экспертный совет по вопросам подготовки специалистов

в строительной отрасли Магаданской области.

2. Утвердить Положение об Экспертном совете по вопросам

подготовки специалистов в строительной отрасли Магаданской области

(приложение № 1).

3. Утвердить состав Экспертного совета по вопросам подготовки

специалистов в строительной отрасли Магаданской области (приложение

№ 2).

 2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя губернатора области Карпенко Н.Б.

5.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

    И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Магаданской области

от «27» декабря 2012 г. № 995-па

ПОЛОЖЕНИЕ

 об Экспертном совете по вопросам подготовки специалистов

в строительной отрасли Магаданской области

1. Общие положения

1.1. Экспертный совет по вопросам подготовки специалистов в

строительной отрасли Магаданской области (далее – Экспертный совет)

является совещательным органом и создается при администрации

Магаданской области в целях формирования предложений для

обеспечения согласованных действий исполнительных органов

государственной власти Магаданской области с образовательными

учреждениями среднего и высшего профессионального образования и

организациями, заинтересованными в привлечении строительных кадров

по созданию благоприятных экономических, правовых и

производственных условий развития трудовых ресурсов в строительной

отрасли Магаданской области.

1.2. В своей деятельности Экспертный совет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами

 2

Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства

Российской Федерации, Уставом Магаданской области и иными законами

Магаданской области, постановлениями и распоряжениями губернатора

Магаданской области, постановлениями администрации Магаданской

области, а также настоящим Положением.

1.3. Организационно-техническое, информационное обеспечение

деятельности Экспертного совета возложить на управление архитектуры и

градостроительства администрации Магаданской области.

2. Задачи Экспертного совета

Задачами Экспертного совета являются:

а) выработка предложений по формированию основных направлений

и задач развития, подготовки кадров строительной отрасли Магаданской

области;

б) содействие повышению эффективности подготовки и исполь-

зования кадров строительной отрасли Магаданской области;

в) выработка предложений по осуществлению государственной

политики в области подготовки кадров строительной отрасли Магаданской

области.

3. Функции Экспертного совета

Функциями Экспертного совета являются:

а) подготовка предложений по учету учреждениями

профессионального образования, осуществляющими подготовку

специалистов строительной отрасли,  потребностей  рынка труда в сфере

строительства;

б) привлечение органов исполнительной власти Магаданской области,

общественных и  иных организаций, объединений работодателей,

 3

заинтересованных в совершенствовании работы по профессиональной

подготовке кадров строительной отрасли,  к решению вопросов

обеспечения строительного комплекса Магаданской области рабочими

кадрами и специалистами строительной отрасли;

в) подготовка предложений по повышению заинтересованности

работодателей в переподготовке и повышении квалификации работников

строительной отрасли;

г) подготовка предложений по регулированию процессов адаптации и

закрепления кадров строительной отрасли в организациях, расположенных

на территории Магаданской области;

д) подготовка предложений по проведению организационно-

практических мероприятий в сфере  подготовки специалистов в

строительной отрасли.

4. Организация деятельности Экспертного совета

4.1. Экспертный совет осуществляет свою деятельность на принципах

гласности, равноправного участия в обсуждении и принятии решений по

вопросам, отнесенным к компетенции Экспертного совета.

4.2. Председателем Экспертного совета является первый заместитель

губернатора Магаданской области.

4.3. План работы Экспертного совета составляется на год и

утверждается руководителем Экспертного совета.

4.4. Экспертный совет осуществляет свою деятельность в форме

заседаний, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в полугодие.

4.5. Для выполнения своих функций Экспертный совет вправе:

 4

- приглашать на заседания Экспертного совета представителей

объединений профессиональных союзов, общественных объединений,

работодателей, образовательных учреждений;

- запрашивать в установленном порядке у организаций,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов исполнительной власти Магаданской области, органов местного

самоуправления информацию, необходимую для решения задач, стоящих

перед Экспертным советом;

- участвовать в разработке проектов программ по вопросам,

касающимся подготовки, повышения квалификации и закрепления кадров

в строительной отрасли Магаданской области;

- привлекать к работе Экспертного совета специалистов научных и

иных организаций, создавать, в случае необходимости, при Экспертном

совете комиссии, а также рабочие группы для решения вопросов,

входящих в компетенцию Экспертного совета.

4.6. Заседание Экспертного совета является  правомочным, если на

нем присутствует не менее половины его членов.

4.7. Повестка дня заседания Экспертного совета и проекты решений

готовятся секретарём Экспертного совета и направляются всем членам

Экспертного совета не позднее, чем за три дня до заседания.

4.8. Решения Экспертного совета принимаются простым

большинством голосов присутствующих на заседании. При равенстве

голосов членов Экспертного совета решающим является голос

председателя Экспертного совета. Решения Экспертного совета

оформляются протоколом, который подписывается председателем

Экспертного совета.

4.9. Решения Экспертного совета носят рекомендательный характер.

______________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Магаданской области

от «27» декабря 2012 г. № 995-па

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

по вопросам подготовки специалистов

в строительной отрасли Магаданской области

Карпенко

Николай Борисович

первый заместитель губернатора Магаданской

области, председатель Экспертного совета

Исаева

Татьяна Александровна

заместитель губернатора Магаданской области,

заместитель председателя Экспертного совета

Кучугура

Георгий Эдуардович

начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации Магадан-

ской области, секретарь Экспертного совета.

Члены Экспертного совета

Агеев

Сергей Александрович

и.о. начальника департамента дорожного

хозяйства и транспорта администрации

Магаданской области

Алексеева

Елена Николаевна

начальник департамента образования

администрации Магаданской области

Головань

Владимир Викторович

директор ПК «Магаданский завод крупнопа-

нельного домостроения» (по согласованию)

Довгань

Наталья Юриевна

заместитель начальника управления архитек-

туры и градостроительства администрации

Магаданской области

 2

Журавлев

Борис Юрьевич

генеральный директор ОАО «Усть-

СреднеканГЭСстрой» (по согласованию)

Кузьменко

Геннадий Николаевич

директор филиала ОАО «Полиметалл УК»

в г. Магадане (по согласованию)

Михайлов

Александр Анатольевич

заместитель директора ООО «Магадансталь-

изделия» (по согласованию)

Михайлюк

Валерий Анатольевич

директор ГБОУ СПО МО «Магаданский

политехнический техникум» (по согласованию)

Павлик

Денис Анатольевич

начальник управления по делам молодежи

администрации Магаданской области

Рыжков

Василий Анатольевич

директор департамента жилищно-коммуналь-

ного хозяйства  и коммунальной энергетики

администрации Магаданской области

Серпуховитин

Владимир Александрович

директор ООО «СМУ-6» (по согласованию)

Твердохлебова

Наталья Борисовна

начальник управления государственной службы

занятости населения администрации Магадан-

ской области

Широков

Анатолий Иванович

ректор ФГБОУ ВПО «Северо-Восточный

государственный университет» (по согласо-

ванию)

Шоренко

Валерий Ефимович

начальник департамента строительства

администрации Магаданской области.

                                                         __________________